
CIRCOSCRIZIONE N.10 - MIRAFIORI SUD 2006 07542/093
Servizio Centrale Funzioni Istituzionali

CITTÀ DI TORINO
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N. Cronologico     111
approvata il 17 ottobre 2006

DETERMINAZIONE:  C.10 - GESTIONE SOCIALE DELLA PALESTRA MORANDI, VIA
MORANDI 10, PROCEDURA NEGOZIATA N. 92/2006. AGGIUDICAZIONE.

Visto il Regolamento della Città n. 295 che ha disposto l’evidenza pubblica per la gestione
sociale degli impianti sportivi e le deliberazioni del Consiglio di Circoscrizione mecc.2005
10202/93 e del Consiglio Comunale mecc. 200602136/10 - n.115/2006 esecutiva dal 24 aprile
2006, che approvano l’esternalizzazione della gestione sociale dell’impianto sportivo sito in Via
Morandi 10, si è proceduto con procedura negoziata n. 92/2006 ad individuare il concessionario
della struttura sportiva citata.

Con l'osservanza di tutte le disposizioni di legge in materia, l’esame delle offerte ha avuto luogo
in data 21 settembre 2006 e 4 ottobre 2006; la Commissione istituita con determinazione mecc.
200604606/93 e n. 97 del 14 settembre 2006, ha individuato quale concessionario il
Raggruppamento temporaneo per la gestione dell’Impianto Sportivo Morandi formato dalle
Associazioni Sportive dilettantistiche: Centro Europa ’01, Via Doppi, n. 4 – Grugliasco (To) –
C.F. 97622950018, nella persona del suo Presidente Sig. Ottavio Tussellino – C.F.
TSSTTV66D26G878M e Luna, Via Domodossola, n. 8 - Torino – C.F. 97594120012, nella
persona del suo Presidente Sig. Francesco Poggio – C.F. PGGFNC76R16L219G, che agiscono
in pool avendo dichiarato entrambe di presentare offerta congiunta per la partecipazione al bando
per la concessione in gestione sociale dell’impianto in oggetto.

Il Capogruppo quale responsabile dello svolgimento dell’incarico sarà l’A.S.D. Centro Europa
’01; le parti del servizio che saranno eseguite da ciascun prestatore facente parte del
raggruppamento saranno: l’A.S.D. Centro Europa ’01 si occuperà della parte gestionale – tecnica
– sportiva rivolta prevalentemente ad un’utenza normodotata; l’A.S.D. Luna si occuperà della
gestione – tecnica sportiva rivolta in prevalenza ad un pubblico diversabile, mettendo a
disposizione il proprio organico specializzato. Le società si impegnano a conformarsi alla
disciplina prevista per il raggruppamento temporaneo per la gestione dell’impianto sportivo in
oggetto, come formalizzato dal processo verbale allegato (all. n. 1). 

Tutto ciò premesso,



2006 07542/093 2

IL DIRETTORE 

Visto l’art. 107 del Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali, approvato
con D.Lgs 18 Agosto 2000 n. 267;

Visto l’art. 65 dello Statuto della Città;
Visto l’art. 36 del Regolamento di Contabilità;
Nell'ambito delle risorse finanziarie assegnate.  
     

DETERMINA

• Di approvare l'aggiudicazione della procedura negoziata n. 92/2006, Bando per la gestione in regime di
convenzione dell’impianto sportivo sito in Via Morandi n.10 - secondo quanto previsto dal capitolato
approvato con le deliberazioni e le determinazioni citate in narrativa;

• Aggiudicatario: raggruppamento temporaneo per la gestione dell’Impianto Sportivo Morandi, formato dalle
Associazioni: Centro Europa ’01, Via Doppi, n. 4 - Grugliasco (To) – C.F. 97622950018, nella persona del
suo Presidente Sig. Ottavio Tussellino - C.F. TSSTTV66D26G878M e Luna, Via Domodossola, n. 8 -
Torino – C.F. 97594120012, nella persona del suo Presidente Sig. Francesco Poggio – C.F.
PGGFNC76R16L219G, alle condizioni riportate nell’allegata convenzione (all. n. 2) che fa parte integrante
della presente determinazione.

Gli allegati sono conservati agli atti del Settore proponente. 

Torino, 17 ottobre 2006 IL DIRETTORE
dott. Giuseppe CONIGLIARO

     

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria.

IL DIRETTORE FINANZIARIO
dott. Domenico PIZZALA

     

     


